
 

 

 

 

 

Algemene Ledenvergadering, woensdag 2 juni 2010 
 

Aanvang: 19.30 uur 

Plaats: Jannes van der Wal Denksportcentrum 

Oliemuldersweg 43, Groningen (050-3126937) 

 

NOTULEN 

 

Aanwezig: Jan Peek (bestuur, vz.), Grigori Kodentsov (bestuur, sc.), Leunis Maas (bestuur, pm.), 

Bart Romijn (bestuur), Ynte Visser (bestuur), Roland Kroezen (bestuur),  

Sjoerd Homminga (SC Assen), Bert van Till (SC DAC), Bastiaan van Os (ESG), Jan van Os (ESG), 

Hiddo Zuiderweg (SC Groningen), Derk Schuttel (Het Schaakkwartier), Kirsten Schuttel (Het 

Schaakkwartier), Pieter Sjoerd Hasper (SC Haren), Tomas Hiemstra (SC Haren), Wim de Berg (SC 

Hoogeveen), Marc Snuverink (SC Hoogeveen), Johan ten Hoor (SC Leek), Frans Huisman (SC 

Leek), Lieuwe Boskma (SC Roden), Menno Keizer (SC Roden), Ernst-Jan Pastoor (JSV SISSA), 

John van der Meijden (SC Ter Apel), Wim van Dijken (SC Ten Boer), Klaas Dijkhuizen (SC Ten 

Boer), Taco van de Poel (SV Unitas), Erik-Jan Hummel (SV Unitas), Fons van Hamond (SV Unitas 

/ Mat in 2), Jan van der Laan (SC Veendam). 

 

Afwezig met kennisgeving: Wout Admiraal (bestuur), SC Bedum, SC Het Kasteel, SV 

Lewenborg, SV Rochade, SC Spassky’s, SG Staunton, KNSB. 

 

Afwezig zonder kennisgeving: SC Dwingeloo, SC Eelde/Paterswolde, HSP, SC J.H. Kruit, SV 

Van der Linde, SC Middelstum, SV Oostermoer, SC Valthermond, SC de Paardensprong. 

 

 

1. Opening + vaststelling agenda 

 

Jan Peek opent de vergadering om 19:40 uur. 

 

• Wim van Dijken (SC Ten Boer) heeft een stuk ingediend. Hij verzoekt om dit stuk te lezen 

en mee te nemen in de vergadering. � 9. W.v.t.t.k. / Rondvraag. 

• Frans Huisman (SC Leek) wil graag de dispensatieregeling in deze ALV weer bespreken. � 

9. W.v.t.t.k. / Rondvraag. 

 

 

2. Mededelingen 

 

• Jan Peek geeft aan dat de Kascommissie (SC Het Kasteel (Paul Assen) en SV Oostermoer 

(Hans de Graaf)) de financiën van de NOSBO nog niet heeft gecontroleerd. Dit zal vóór de 

ALV van september gebeuren en er zal dan ook een verslag door de Kascommissie 

uitgebracht worden. 

• Roland Kroezen meldt dat de toekomst van het Denksportcentrum ter discussie staat. Er 

vindt een forse vergrijzing plaats bij de bridgeclubs. Bij de schaakclubs is de in- en door-

stroom van de jongere leden goed. De zaalhuur is verdubbeld t.o.v. een half jaar geleden. De 

huur moet hoger, omdat de kaspositie van het Denksportcentrum steeds nijpender wordt. 

Fons van Hamond (Unitas) geeft aan dat alles al een jaar geleden bekend was. 

NOORDELIJKE SCHAAKBOND 

OPGERICHT 22 SEPTEMBER 1928 

AANGESLOTEN BIJ DE KNSB 



 

3. Notulen Algemene Ledenvergadering van 16 september 2009 

 

• Pieter Sjoerd Hasper (SC Haren) vindt dat er een summiere samenvatting is gemaakt onder 

punt 6 (voorstel SC Haren / dispensatieregeling). Hij is van plan om weer een voorstel in te 

dienen voor de ALV van september. Taco van de Poel (SV Unitas) stelt voor om dit onder-

werp dan ook verder in de ALV van september te bespreken. Roland Kroezen verzoekt om 

dit door te schuiven naar de ALV van september i.v.m. de bespreking van het onderwerp in 

de Bondsraad van juni. Pieter Sjoerd Hasper (SC Haren) geeft aan dat er een half jaar niets 

is gebeurd. Jan Peek stipt twee gevallen aan, welke met de competitieleider zijn geregeld. 

Frans Huisman (SC Leek) geeft een probleem voor zijn vereniging aan: SC Leek wil 

volgend jaar met twee teams meespelen in de NOSBO-competitie en in september beslissen 

is te laat. Jan van Os (ESG) geeft aan dat het de bedoeling is om tijdens de voorjaars-ALV 

vóór de Bondsraad over het onderwerp te filosoferen en om tijdens de najaars-ALV een 

beslissing te nemen. Deze beslissing zal een jaar later in werking gaan. Ernst-Jan Pastoor 

(JSV SISSA) is van mening dat dit onderwerp juist nu van belang is voor SC Leek. Bart 

Romijn vermeldt dat de dispensatieregeling van toepassing is op invallers en niet op vaste 

spelers. Frans Huisman (SC Leek) voegt toe dat de dispensatieregeling een reden is voor SC 

Leek om twee teams voor de NOSBO-competitie te vormen i.p.v. één. Pieter Sjoerd Hasper 

stelt voor om dit onderwerp verder onder punt 9. W.v.t.t.k. / Rondvraag te behandelen. Jan 

Peek gaat hiermee akkoord. Jan van der Laan (SC Veendam) vindt het lastig om nu over dit 

onderwerp te spreken / beslissen, omdat tijdens deze ALV een andere groep aanwezig is in 

vergelijking met de ALV van september 2009. 

 

 

4. Financiën 

 

• Leunis Maas heeft de jaarrekening over 2009 gepresenteerd. Hij heeft er verder weinig aan 

toe te voegen. 

• Wim de Berg (SC Hoogeveen) vindt de formulering ‘contributies niet verhogen’ i.c.m. 

‘jaarlijkse indexering van 3% doorvoeren’ ongelukkig. Leunis Maas gaat hiermee akkoord. 

• Pieter Sjoerd Hasper (SC Haren) vraagt waarom de post ‘diensten van derden’ flink hoger is 

geworden. Leunis Maas geeft aan dat er nu niet meer met de SO-ON wordt samengewerkt, 

maar met Mat in 2. Dit is een besparing. Voor 2009 was voor deze samenwerking lager 

begroot dan de werkelijkheid in 2008 was. 

• Pieter Sjoerd Hasper (SC Haren) vraagt waarom de post ‘reis-, verblijfs- en representatie-

kosten’ steeds hoger wordt. Leunis Maas geeft aan dat dit een tendens is. Steeds meer 

verenigingen doen een beroep op de tegemoetkoming in de reiskosten van de NOSBO. 

• Pieter Sjoerd Hasper (SC Haren) vraagt waarom de post ‘prijzen’ hoger is geworden. Leunis 

Maas geeft aan hier weinig over te kunnen zeggen. Hier moet minder op het absolute bedrag 

gekeken worden. De absolute getallen kunnen afwijken. Het is moeilijk in te schatten hoe-

veel toernooien er ieder jaar georganiseerd worden. De balans is in ieder geval € 900 

positief. 

• Jan Peek geeft aan dat het ledenaantal van de NOSBO stabiel boven de 1000 leden is. Pieter 

Sjoerd Hasper (SC Haren) meldt dat dit voor het eerst sinds jaren is. Jan Peek geeft aan dat 

dit inderdaad zo is. Jan Peek geeft aan dat er landelijk een daling van gewone leden 

waarneembaar is. Wel is er een stijging van internetleden en directe leden van de KNSB. 

Fons van Hamond (SV Unitas / Mat in 2) geeft aan dat het ledenaantal in de NOSBO ook 

wordt beïnvloed door het NK E-teams. Leunis Maas meldt dat dit klopt. 

• Wim de Berg (SC Hoogeveen) begrijpt dat de diplomaconsul iemand is die inkomsten 

genereert, maar hij wil weten of deze ook kosten maakt. Leunis Maas geeft aan dat er op de 

begroting een saldo staat: winst minus kosten. 



• Lieuwe Boskma (SC Roden) vindt het onbegrijpelijk dat driekwart van de contributies wordt 

afgedragen aan de KNSB. Hij vraagt of de NOSBO dit accepteert en of er een andere ver-

houding mogelijk is. Leunis Maas geeft aan dat de enige andere mogelijkheid het verhogen 

van de contributies binnen de NOSBO is. De afdracht aan de KNSB is een vast gegeven. Jan 

Peek geeft aan dat op deze manier het gevoel ontstaat dat een regionale bond in de ‘houd-

greep’ bij de KNSB zit. Echter is de helft van de omzet van de KNSB afkomstig van NOC / 

NSF. Lieuwe Boskma (SC Roden) vindt ‘houdgreep’ een mooi woord en stelt voor om een 

plan te maken om over 4-5 jaar naar een andere verhouding m.b.t. de afdracht aan de KNSB 

te gaan. Jan van Os (ESG) geeft aan dat bij andere regionale bonden de afdracht aan de grote 

bond hoger is (afdracht van jeugdspelers etc.). Wij betalen naar verhouding weinig contri-

butie. I.v.m. de jaren ’70 is de contributie van de NOSBO achteruit gegaan. Men moet 

aangeven aan welke activiteiten het geld wordt besteed. Jan Peek geeft aan dat er € 33 per 

lid van de NOSBO in de kas van de KNSB komt. In absolute termen is dit niet hoog. Leunis 

Maas vermeldt dat iedere bond zijn eigen contributie vaststelt. De KNSB stelt de contributie 

aan de KNSB vast, van de NOSBO komt er een bedrag bij om de kosten te dekken. Als wij 

naar een verhouding 1:1 willen, dan moeten wij de NOSBO-contributie enorm verhogen. 

Jan Peek geeft aan dat NOC / NSF alles zo georganiseerd wil hebben, anders gaat er geen 

geld naar de KNSB. Lieuwe Boskma (SC Roden) vraagt zich af of wij dit een gewenste ver-

houding vinden. Hoe moet dit worden uitgelegd aan leden, die bijvoorbeeld in de 3
e
 of 4

e
 

klasse onderbond spelen? Taco van de Poel (SV Unitas) deelt dit standpunt niet. Iedere 

sporter, maakt niet uit welke, is lid van een bond. Dat het zo is georganiseerd is normaal. 

Schaken is als sport erg goedkoop. Hij geeft het advies om niet onder de dure clubs te 

vallen. Lieuwe Boskma (SC Roden) vraagt zich af wat wij hiervoor terugkrijgen. Wim de 

Berg (SC Hoogeveen) meldt dat een gewone speler voor sommige zaken niets terugkrijgt. 

• Tomas Hiemstra (SC Haren) vraagt waarom de afschrijvingskosten op € 0 zijn begroot. 

Leunis Maas geeft aan dat de NOSBO geen zaken heeft als goodwill etc. 

• Pieter Sjoerd Hasper (SC Haren) vraagt waarom er hoger wordt begroot voor de bestuurs-

kosten, terwijl de tendens van deze kosten dalend is. Leunis Maas geeft aan dat hiervoor een 

reden is. Eerder werd bij de vorige NOSBO-voorzitter thuis vergaderd, daar werd geen zaal-

huur etc. in rekening gebracht. Nu wordt er in het Denksportcentrum vergaderd en dit brengt 

extra kosten met zich mee. Daarom wordt er meer beroep gedaan op de tegemoetkomings-

regeling. 

• Pieter Sjoerd Hasper (SC Haren) vraagt hoe de prijzen bij toernooien worden begroot. 

Leunis Maas geeft aan dat er een gemiddelde wordt genomen en dat alles in verhouding 

moet worden gezien met de inschrijfgelden, het aantal toernooien etc. Voor volgend jaar is 

ongeveer hetzelfde begroot als dit jaar de werkelijkheid is geweest. Jan Peek meldt dat de 

activiteiten kostendekkend zijn. In 2008 al is de Jeugdcommissie verzocht om niet meer geld 

aan prijzen uit te geven dan er aan inschrijfgelden binnenkomt. 

• Fons van Hamond (SV Unitas / Mat in 2) vraagt waar de debiteuren op de balans uit 

bestaan. Leunis Maas geeft aan dat deze bestaan uit verenigingen die niet betalen. Inmiddels 

is dit in orde en is het geld binnen. 

• Jan Peek stelt voor om de jaarrekening over 2009 behoudens de Kascommissie goed te 

keuren. Er komt een verslag van de Kascommissie voor de ALV van september. � De ALV 

gaat hiermee akkoord. 

• Jan Peek stelt voor om de begroting voor 2011 vast te stellen. � De ALV gaat hiermee 

akkoord. 

 

 

 

 

 

 



5. Reglementen 

 

• SC Hoogeveen heeft een wijzigingsvoorstel voor het NOSBO-bekercompetitiereglement 

ingediend. Wim de Berg (SC Hoogeveen) geeft toelichting bij het voorstel en motiveert 

deze. Hij vindt dat er op dit moment een scheve verhouding heerst. Het bekerteam is een 

afvaardiging van het competitieteam. Hij vraagt aan de ALV wat men van het voorstel vindt. 

Taco van de Poel (SV Unitas) vindt dat men moet voorkomen dat er met invallers wordt 

geschoven als een team wordt uitgeschakeld. Roland Kroezen vraagt of er reservespelers uit 

andere teams mogen worden opgesteld. Wim de Berg (SC Hoogeveen) wil dit inderdaad. 

Hij wil de competitieteams en de bekerteams van elkaar ontkoppelen. Roland Kroezen 

vraagt of er op deze wijze vriendenteams kunnen worden geformeerd. Wim de Berg (SC 

Hoogeveen) geeft aan dat dit wenselijk is. Jan van Os (ESG) geeft aan dat het systeem een 

paar jaar geleden is ingevoerd, zodat spelers uit lagere competitieteams ook in de beker-

competitie zouden kunnen spelen. Jan Peek is van mening dat dit voorstel een verbreding en 

een uitbreiding van de bekercompetitie kan opleveren. Taco van de Poel (SV Unitas) geeft 

aan dat het in de praktijk vaak lastig is om spelers voor bekerteams te vinden. Marc Snu-

verink (SC Hoogeveen) geeft aan dat het onder de huidige reglementen niet mogelijk is om 

een gezelligheidsteam te formeren. Bart Romijn geeft aan dat opstellingen van competitie-

teams moeten worden gescheiden van opstellingen van bekerteams. Dit is administratief 

lastig. Wim de Berg (SC Hoogeveen) geeft aan dat hij geen verplichting wil, maar een 

mogelijkheid. Bart Romijn is het hier niet mee eens. Ynte Visser benadrukt een pluspunt van 

het voorstel. Een vereniging kan gewoon zonder limiet namen voor een team opgeven. Deze 

mensen kunnen dan alleen in dat ‘vriendenteam’ spelen. Erik-Jan Hummel (SV Unitas) 

vraagt wat de mening van het NOSBO-bestuur hierover is. Jan Peek geeft aan dat het 

bestuur hierover geen mening heeft. Het voorstel houdt een verruiming van de regels in. 

Hiddo Zuiderweg (SC Groningen) vindt dat dit gewoon een beetje extra werk is voor de 

competitieleider. Bart Romijn staat hier negatief tegenover. Taco van de Poel (SV Unitas) 

vraagt zich af of meer administratie wenselijk is. Lieuwe Boskma (SC Roden) vindt het een 

sympathiek idee en stelt voor om het voorstel uit te werken tot een plan. Frans Huisman (SC 

Leek) vindt het idee ook sympathiek. SC Leek wil wel twee bekerteams i.p.v. één op-

brengen, maar in de realiteit zal er niet meer dan één team geformeerd kunnen worden. 

Ernst-Jan Pastoor (JSV SISSA) geeft aan dat het voorstel voor JSV SISSA een interessant 

idee is. Taco van de Poel (SV Unitas) stelt voor om het voorstel uit te werken in een 

reglement. Jan Peek wil peilen wat de ALV van het voorstel vindt en of het voorstel 

uitgewerkt moet worden in de NOSBO-reglementen. Klaas Dijkhuizen (SC Ten Boer) 

vraagt zich af of dit nodig is. 80% van de mensen op het platteland zit al aan zijn limiet qua 

externe wedstrijden. Derk Schuttel (Het Schaakkwartier) denkt dat door verruiming meer 

animo voor de NOSBO-bekercompetitie zal zijn. Jan Peek geeft aan dat de animo voor de 

NOSBO-bekercompetitie groter is geworden, maar voor de NOSBO-competitie kleiner. Bart 

Romijn bevestigt dit. Jan van der Laan (SC Veendam) meent dat kan worden vastgesteld dat 

men niet weet waar het voorstel over gaat. Hij wil voor de ALV van september een voorstel 

dat meer een beter is uitgewerkt. Derk Schuttel (Het Schaakkwartier) wil een stemming om 

te peilen of er behoefte is aan een nieuw voorstel. Jan Peek houdt een stemming onder de 

aanwezigen. De meerderheid is positief t.o.v. het voorstel. � Het NOSBO-bestuur zal het 

voorstel bespreken en met Wim de Berg (SC Hoogeveen) contact opnemen. Het voorstel 

gaat ook naar de Reglementencommissie om de mogelijkheden te onderzoeken. Wim de 

Berg (SC Hoogeveen) werkt het voorstel verder uit en doet een voorstel voor de ALV van 

september. 

 

 

Jan Peek schorst de vergadering voor 15 minuten (pauze). 

 



6. Competities 2010-2011 

 

• Jan Peek geeft aan dat Bart Romijn tijdens het maken van de voorlopige indelingen voor de 

NOSBO-competitie 2010-2011 en de NOSBO-bekercompetitie 2010-2011 rekening heeft 

gehouden met de herfstvakantie, het Univétoernooi in Hoogeveen etc. 

• Bart Romijn geeft aan dat de competitie al is begonnen. HSP 3 heeft zich teruggetrokken. 

• Jan Peek geeft aan dat Bart Romijn tijdens het indelen van de slotrondes van de Promotie-

klasse rekening heeft gehouden met o.a. de KNSB-competitie. 

• De 3
e
 klasse zal ingedeeld worden als er minimaal 8 teams zich zullen inschrijven. Rondom 

de ALV van september zal dit bekend worden. De deadline voor het aan- en afmelden van 

teams ligt ook in die periode. 

• Jan Peek reikt de beker van de NOSBO-bekercompetitie uit aan de winnaar van 2009-2010: 

SC Assen. Voorzitter Sjoerd Homminga (SC Assen) neemt de beker in ontvangst. 

 

7. Vacatures 

 

• Het bestuur stelt de ALV voor om Grigori Kodentsov als bestuurslid te kiezen. Grigori 

Kodentsov zal de functie van secretaris vervullen. Grigori Kodentsov stelt zich aan de ALV 

voor. � De ALV kiest Grigori Kodentsov als bestuurslid. Hij zal de functie van secretaris 

gaan vervullen. 

• In de Reglementencommissie zijn er op dit moment geen vacatures. Grigori Kodentsov kan 

hierin zitting blijven nemen. Zijn bestuursfunctie van de NOSBO staat hem hier niet in de 

weg. 

• De Commissie van Beroep dient uit vijf leden te bestaan. Op dit moment telt de commissie 

vier leden en is er één vacature. � Menno Keizer (SC Roden) wordt als vijfde lid van de 

Commissie van Beroep benoemd. 

• Jan Peek legt uit wat de Bondsraad van de KNSB doet. De volgende Bondsraad zal worden 

gehouden op zaterdag 19 juni in Eindhoven. Er is een vacature van Bondsraadlid binnen de 

NOSBO. Jan van Os (ESG) geeft aan dat namens de NOSBO twee leden van het bestuur en 

twee leden namens de verenigingen leden zijn van de Bondsraad. Jan Peek zoekt op dit 

moment iemand namens de verenigingen met bij voorkeur ook een ‘jeugdportefeuille’. 

• Jan Peek geeft aan dat Playchess mogelijk bereid is om een middag / avond de mogelijk-

heden van hun programma te komen uitleggen. Hij wil peilen om men dan bereid is om te 

komen. En wanneer: op een doordeweekse dag of in het weekend? Derk Schuttel (Het 

Schaakkwartier) geeft aan dat dit het beste tijdens activiteiten kan gebeuren. Taco van de 

Poel (SV Unitas) geeft aan dat dit afhankelijk is van het onderwerp. Er wordt al vaak genoeg 

vergaderd. Jan van Os (ESG) geeft aan dat dit het beste tijdens jeugdactiviteiten kan 

gebeuren. Jan Peek geeft aan dat het NOSBO-bestuur samen met de KNSB een programma 

zal uitwerken en dat men zal proberen dit georganiseerd te krijgen op een zaterdag tijdens 

een jeugdevenement. 

 

8. KNSB 

 

• De KNSB heeft de regionale bonden informatie gestuurd m.b.t. het wijzigen van de statuten 

van de regionale bonden. Jan Peek geeft een toelichting hierbij en stipt de belangrijkste 

punten aan. De regionale bonden moeten zich m.b.t. hun statuten conformeren aan de 

KNSB. In geval van non-conformatie zal NOC / NSF geen geld meer aan de KNSB geven. 

Ook is er een aspect van de Code Tabaksblat. Bestuurders van verenigingen en bonden 

mogen maximaal 12 jaar aaneengesloten een bestuursfunctie uitoefenen. Ynte Visser vraagt 

of er ook zaken m.b.t. de dopingcontrole ingevoerd zullen worden. Dit wil hij niet. � De 

stukken zullen worden rondgemaild en gepubliceerd worden op de NOSBO-website. Voor 

de ALV van september zal er een voorstel komen van het NOSBO-bestuur. 



 

9. W.v.t.t.k. / Rondvraag 

 

• Wim van Dijken (SC Ten Boer) vraagt hoe het zit met het protest dat SC Ten Boer heeft 

ingediend, omdat de competitieleider SC Ten Boer 2 punten in mindering heeft gebracht 

naar aanleiding van de wedstrijd Ten Boer 2 – Haren 7. Jan Peek geeft aan dat het protest 

aan de Commissie van Beroep voorgelegd zal worden. Klaas Dijkhuizen (SC Ten Boer) 

vraagt waarom SC Ten Boer nog niet hierover is ingelicht. Hij voelt zich niet serieus 

genomen. Het duurt te lang. De discussie tussen Klaas Dijkhuizen (SC Ten Boer) en het 

bestuur leidt tot niets. Er wordt afgesproken dat het protest en alle papieren aan de 

Commissie van Beroep zullen worden voorgelegd. Deze zal met de betreffende partijen 

contact opnemen en binnen een bepaalde termijn een beslissing uitbrengen. Pieter Sjoerd 

Hasper (SC Haren) vraagt of SC Haren partij is in deze zaak. Dit wil hij niet. Jan Peek geeft 

aan dat SC Haren geen partij is in deze zaak, maar dat de betreffende personen van SC 

Haren zullen moeten worden gehoord. Het principe van hoor en wederhoor zal toegepast 

worden. 

• SC Ten Boer heeft een stuk ingediend bij het NOSBO-bestuur en wil dat dit stuk besproken 

wordt. Jan Peek geeft dat het NOSBO-bestuur op dit moment weinig met het stuk kan doen. 

SC Ten Boer geeft aan dat men o.a. ontevreden is over het feit dat sommige verenigingen 

zich niet aan het van tevoren vastgestelde aanvangstijdstip houden. Dit staat duidelijk 

aangegeven, maar men gaat er vaak laks mee om. Er vindt een discussie plaats tussen SC 

Ten Boer en de zaal over dit onderwerp. Klaas Dijkhuizen (SC Ten Boer) wil dit onderwerp 

goed en duidelijk in de reglementen hebben verwerkt. Grigori Kodentsov vindt dat dit meer 

een mentaliteitskwestie is en vraagt zich af waarom men dit soort onderwerpen in allerlei 

reglementen verwerkt wil zien worden. Jan van der Laan (SC Veendam) verzoekt om 

voorstellen de volgende keer vóór de ALV in te dienen. Dan kunnen deze samen met de 

mededelingen besproken worden. Klaas Dijkhuizen (SC Ten Boer) geeft aan dat hij naar 

aanleiding van dit onderwerp met de Reglementencommissie contact op zal nemen. 

• Pieter Sjoerd Hasper (SC Haren) vraagt wanneer de KNSB zich over de dispensatieregeling 

zal buigen. Roland Kroezen geeft aan dat dit onderwerp tijdens de Bondsraad in juni zal 

worden besproken. Er is een voorstel van de OSBO met betrekking tot dit onderwerp. Maar 

het is ook een streng reglement. Pieter Sjoerd Hasper (SC Haren) vraagt wat de NOSBO in 

de Bondsraad zal gaan stemmen. Jan Peek geeft een neutraal antwoord, omdat het NOSBO-

bestuur dit onderwerp nog dient te bespreken. Taco van de Poel (SV Unitas) verzoekt om de 

invallersregeling goed te lezen en erop te letten of deze nog wel van toepassing is. Derk 

Schuttel (Het Schaakkwartier) stelt voor om een stemadvies aan het bestuur af te geven. Jan 

van Os (ESG) geeft aan dat het wenselijk is dat over dit onderwerp een ALV-stuk is 

geweest. Derk Schuttel (Het Schaakkwartier) stelt voor dat de afspraken en de reglementen 

van de ALV van 27 mei 2009 worden nageleefd. Het huidige NOSBO-reglement gaat boven 

het voorstel. Het bestuur en de ALV gaan hiermee akkoord. 

• Er zijn geen vragen tijdens de rondvraag. 

 

10. Sluiting 

 

Jan Peek bedankt de aanwezigen en sluit de vergadering om 22:42 uur. 

 

 

Grigori Kodentsov 

Secretaris NOSBO 

06-27081813 

gkodentsov@hotmail.com 


